
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

Milano, 10 ottobre 2023 Prot. n. 6971  

PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI NEL-
LA TEORIA E NELL’ESECUZIONE STRUMENTALE RELATIVAMENTE A: STRUMENTA-
RIO ORFF (CODI/22 STRUMENTI A PERCUSSIONE) PER I CORSI DI MUSICOTERAPIA 

IL DIRETTORE 

a) VISTO il bando protocollo n. 5617 del 1° agosto 2023, per mezzo del quale è stata indetta una
procedura comparativa finalizzata all’individualizzazione di esperti nella teoria e nell’esecuzione strumentale
relativamente a: Strumentario Orff – Orff-Schulwerk (CODI/22 Strumenti a percussione) per i corsi di
Musicoterapia;

b) NOMINATA la Commissione valutatrice, nelle persone del Direttore del Conservatorio Massimi-
liano Baggio come Presidente della Commissione e i Docenti Cristina Frosini e Alfredo Raglio
(decreto prot. 6067 del 6 settembre 2023);

c) CONSIDERATE le candidature pervenute a norma del suddetto bando;

d) TENUTO CONTO delle valutazioni operate dalla Commissione valutatrice, come risulta dal ver-
bale del 29 settembre 2023, assunto agli atti del Conservatorio in data 29 settembre 2023 con pro-
tocollo 6744;

DECRETA 

A conclusione della procedura indetta con il bando menzionato nell’articolo 1 delle premesse, il 
candidato Alberto Conrado è stato ritenuto idoneo per l’insegnamento della teoria e dell’esecuzione 
strumentale relativamente a: Strumentario Orff – Orff-Schulwerk (CODI/22 Strumenti a percussione) 
per i corsi di Musicoterapia, in considerazione dell’attività professionale e didattica svolta nello specifico 
settore della Musicoterapia. 

Il presente decreto si compone di n. 1 pagina. 

Il Direttore 
Massimiliano Baggio 

Prot. n. 0006971 anno 2023 del 10/10/2023


